593 RPR 8183. sz.

594 MNL OL DF 206 906. Megjegyzendő, hogy Crescius, egy pápai scriniarius Egyed mindkét iratának kiállításában főszerepet játszott. „Et ego Crescius, Apostolice Sedis scriniarius, de mandato supradicti magistri Egidii, domini pape subdiacioni et capellani, et de consensu et voluntate utriusque partis hec omnia supradicta scripsi et in publicam formam redegi. Et ad maiorem cautelam et perpetuam firmitatem sepedictus magister Egidius hoc arbitrium sigilli sui fecit munimine roborari” – ÁÚO I. 281. 166. sz., MNL OL DF 200 629.

595 MREV I. 87. XCVII. sz.

596 „[...] que sunt parochiales ecclesie omnium sanctorum, ita tamen quod si suprema decimatione predictarum villarum Orda et Touri de decimis predictarum villarum compleri non possent, nos coram quibus super predictis causa vertebatur, de consensu et voluntate utriusque partis, venerabili abbati et archidiacono Symigiensibus duximus admittendum [...]” – MREV I. 87. XCVII. sz. Vö. PRT I. 160–162.

597 MREV IV. 307. CCXLII. sz.

598 „[...] inter ipsum monasterium et custodem Albensem Vesprimiensis diocesis, super decimis quorundam prediorum et rebus aliis in Simugiensi comitatu constitutis, noscitur agitari, primo venerabili fratri nostro Vesprimiensis episcopo et eius collegis, ac deinde venerabili fratri nostro Geuriensi et suis coniudicibus commisisset [...] Unde ad prefati abbatis instantiam, qui non sine gravibus laboribus et expensis apud Sedem Apostolicam

a Szentszékhez fordult, de nem jelent meg Rómában a meghatározott időpontig, és *procurator*t sem küldött maga helyett, így III. Honorius a szentgotthárdi apátot és a győri, valamint a vasvári prépostot bízta meg a további eljárással, illetve a költségek behajtásával.⁵⁹⁹ A pápa az oklevél szigorú hangja (pl. a *custos* csökönyösségét illetően), a fellebbezés tiltása, és a végleges ítélet elrendelése mellett azonban nem zárta ki a megegyezés lehetőségét sem.⁶⁰⁰

Az apát a *custos* mellett perben állt a fehérvári prépostsággal is bizonyos tizedjogok miatt,⁶⁰¹ amely ellentét azért is jelentős, mivel két *exempt* egyház pápai bírók előtti pereskedéséről beszélhetünk.⁶⁰² Az első az ügyet érintő információt III. Honorius korábban említett, 1224. február 3-án az esztergomi érseknek küldött levele tartalmazza,⁶⁰³ a címzett feladata ebben az esetben a delegált bírók figyelmeztetése volt.⁶⁰⁴ Az oklevél után a pápa Róbert veszprémi püspököt és bírótársait bízta meg, akik nem is voltak teljesen sikertelenek, ugyanis a fehérvári prépost azzal a kéréssel fordult a pápához, hogy erősítse meg a püspök előtt az apátsággal kötött egyezségét.⁶⁰⁵ Így IX. Gergely 1227. augusztus